
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 11. schůze rady města konané dne 27. června 2023 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 29 01 
Rada města projednala žádost Českého vysokého učení technického v Praze, Fakulty 
jaderné a fyzikálně inženýrské, Pohraniční 1, 405 01 Děčín, o užití znaku města Děčína a 
 
s o u h l a s í 
 
s užitím znaku města Děčína v rámci propagace akce „Středoškolský hackathon“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 29 02 
Rada města projednala návrh Memoranda o spolupráci, týkající se vzájemné spolupráce  
v oblasti distribuce potravinové pomoci na území města Děčín a 
 
s c h v a l u j e 
  
uzavření dohody – Memoranda o spolupráci mezi Potravinovou bankou v Ústeckém kraji,  
z. s., a statutárním městem Děčín a 
 
p o v ě ř u j e 
 
primátora statutárního města Děčín podpisem tohoto Memoranda. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 29 05 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 3 k Zřizovací listině organizační složky statutárního 
města Děčín – Městské turistické centrum Děčín a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města Děčín schválit Dodatek č. 3 k Zřizovací listině organizační složky 
statutárního města Děčín – Městské turistické centrum Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
vzít na vědomí úplné znění zřizovací listiny. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 30 01 
Rada města projednala návrh na změnu názvu komise rady města zřízené usnesením rady 
města č. RM 22 20 30 05 ze dne 05.12.2022, návrh na změnu názvu komise rady města 
u funkce jmenovaného předsedy a členů této komise a návrh na změny v členství této 
komise a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 



 2 

1. změnu názvu komise rady města zřízené usnesením rady města č. RM 22 20 30 05 
ze dne 05.12.2022, a to z „Sociální komise“ na „Sociální a zdravotní komise“, 

2. změnu názvu u funkce jmenovaného předsedy a členů komise rady města z „Předseda 
a člen Sociální komise“ na „Předseda a člen Sociální a zdravotní komise“ a  

 
o d v o l á v á  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z funkcí členů Sociální a zdravotní komise 
Bc. Renatu Doležalovou, DiS., Ing. Milenu Suchoňovou a Bc. Světluši Hochwalderovou, 
a to ke dni 27.06.2023 a 
 
j m e n u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členy Sociální a zdravotní komise pana Aleše 
Černohouse, DiS., a MUDr. Janu Šumanovou, a to ke dni 28.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 30 02 
Rada města projednala návrh na změny v členství v Dopravní komisi a 
 
o d v o l á v á  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z funkce předsedy Dopravní komise Ing. Ondřeje 
Smíška a z funkce člena Dopravní komise pana Radka Dvořáka, a to ke dni 27.06.2023 a 
 
j m e n u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předsedou Dopravní komise Ing. Miroslava Ouzkého 
a členem Dopravní komise Ing. Jiřího Zeiska, a to ke dni 28.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 30 03 
Rada města projednala návrh na změny v členství v Komisi prevence kriminality a 
 
o d v o l á v á  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z funkce předsedy Komise prevence kriminality pana 
Václava Němečka, a to ke dni 27.06.2023 a 
 
j m e n u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předsedou Komise prevence kriminality 
PhDr. Marcela Horáka, DiS., MBA, a členem Komise prevence kriminality pana Jana 
Sklenáře, a to ke dni 28.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 01 
Rada města projednala návrh Smlouvy o vypořádání závazků s DeCe CONSULT, s.r.o., a 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření Smlouvy o vypořádání závazků s DeCe CONSULT, s.r.o. 



 3 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 02 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Loubí u Děčína – 
odbahnění malé vodní nádrže na p.p.č.467/1“ v předpokládané hodnotě 2.100.000,00 Kč bez 
DPH a 
 
s c h v a l u j e 
 
1. druh zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu, 
2. hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena 100 %, 
3. výzvu k podání nabídky, formulář nabídky, návrh smlouvy o dílo. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 03 
Rada města projednala implementaci Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021-27 
(SPRM) a 
 
o d v o l á v á  
 
Ing. Jana Skalického z funkce Gestora Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021-2027, 
 
j m e n u j e 
 
Ing. Ondřeje Smíška Gestorem Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021-2027 
a po úpravě 
 
s c h v a l u j e 
 
1. návrh nového složení členů ŘV SPRM 2021-27, 
2. návrh nového složení Garantů za naplňování indikátorů SPRM 2021-27 a 
3. návrh Zásobníku projektů pro rok 2023. 
  
 
Usnesení č. RM 23 11 31 04 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín zadávané v otevřeném podlimitním 
řízení a 
 
r o z h o d l a 
 
o zrušení shora uvedeného zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 05 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města ze dne 24.04.2023 
č. RM 23 08 31 03 k projektu „Propojovací pěšina areálem kina Bažantnice“, 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na revokaci usnesení č. RM 23 08 31 03 v plném znění a 
 
s c h v a l u j e  
 
realizaci propojovacího chodníku pod letním kinem Bažantnice s ulicí Kladská z rozpočtu 
města Děčín. 
 
 



 4 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 06 
Rada města projednala přípravu žádostí o dotaci na výměnu osvětlovacích těles veřejného 
osvětlení za LED technologii z dotačního programu „Rekonstrukce veřejného osvětlení“ 
vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu a 
 
s c h v a l u j e 
 
podání žádosti o dotaci na výměnu osvětlovacích těles veřejného osvětlení za LED 
technologii s tím, že v případě získání dotace bude její přijetí včetně závazku 
spolufinancování předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Děčín a 
 
p o v ě ř u j e 
 
primátora statutárního města Děčín Ing. Jiřího Anděla, CSc., k podpisu plné moci 
pro Mgr. Jiřího Veselého, úředníka odd. strategického rozvoje a řízení projektů odboru OSIT, 
k podání žádosti o dotaci v dotačním agendovém informačním systému Ministerstva 
průmyslu a obchodu (AIS MPO). 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 07 
Rada města projednala návrh na pořízení nového informačního systému Elektronická 
spisová služba IS VERA formou nájmu a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pořízení nového informačního systému Elektronická spisová služba IS VERA formou 
nájmu, 

2. výjimku z obecného postupu dle čl. 8, odst. 1, písm. c) Směrnice č. 5-8 k pořizování 
služeb, materiálu a majetku města v platném znění a objednání nového informačního 
systému Elektronická spisová služba IS VERA dle cenové nabídky společnosti VERA, 
spol. s r.o., IČO 62587978, se sídlem Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 – Vokovice, za cenu 
ročního nájmu ve výši 398.000,00 Kč bez DPH (481.580,00 Kč vč. DPH) a nákladů 
na implementaci systému ve výši 380.000,00 Kč bez DPH (459.800,00 Kč vč. DPH). 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 08 
Rada města projednala informaci o projektu „Výstavba dětského hřiště v ulici Liberecká" a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o grant na projekt „Výstavba dětského hřiště v ulici Liberecká" do grantového 
řízení Oranžové hřiště nadace ČEZ s tím, že případné přijetí grantu bude projednáno 
v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 09 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „VŠ koleje, Nárožní 6, 
Děčín – výměna tepelných čerpadel“ a vzhledem k ekonomicky výhodnější možnosti 
napojení objektu VŠ koleje, Nárožní 6, Děčín, na zařízení CZT Termo Děčín, a.s., a 
 
r o z h o d l a 
 
o zrušení shora uvedeného zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
 
 
 



 5 

Usnesení č. RM 23 11 31 10 
Rada města projednala návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 11 
Rada města projednala projekt „Obnova Dlouhé jízdy a Růžové zahrady vč. Sala Terreny“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt „Obnova Dlouhé jízdy a Růžové zahrady vč. Sala Terreny“ 
do 62. výzvy IROP - Památky (ITI) s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno 
v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 12 
Rada města projednala výběr poradenské společnosti na kompletní zpracování potřebných 
podkladů k podání žádosti o dotaci na instalaci fotovoltaických elektráren na objektech města 
Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. záměr přípravy výstavby fotovoltaické elektrárny na objektech statutárního města Děčín, 
2. výjimku ze Směrnice č. 5-8, k pořizování služeb, materiálu a majetku města, dle čl. 8, 

bodu 1), písm. e), 
3. uzavření smlouvy o dílo ve výši 700.000,00 Kč bez DPH s firmou EnergySim s.r.o., 

Čs. armády 785/22, 160 00, Praha 6, IČO: 01512129, na vypracování studií 
na vybraných objektech statutárního města Děčín, podání žádosti o připojení výrobny 
k distribuční soustavě, podání žádosti o podporu v rámci modernizačního fondu 
(Odborný posudek, projektová studie a další potřebné dokumenty). 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 31 13 
Rada města projednala informace o projektu „Integrace držitelů dočasné ochrany v Děčíně 
v roce 2023 - II.“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu města Děčín přijmout dotaci od Ministerstva vnitra ČR a uzavřít partnerskou 
smlouvu s Charitním sdružením Děčín, z.s., které zajišťuje realizaci dílčího projektu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 34 01 
Rada města projednala přijetí věcného daru od právnické osoby ve výši nad 20 tis. Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí tohoto sponzorského daru získaného ve 2. Q 2023 na činnost Městského útulku 
pro toulavá a opuštěná zvířata do majetku města dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 



 6 

 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 96/2023 – č. RO 128/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2023 o 26.128 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 26.128 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 01 
Rada města projednala záměr provedení teplovodní přípojky a objektové předávací stanice 
k objektu „Zámecká Sýpka“ v ulici Nárožní 6, Děčín I, prostřednictvím společnosti TERMO 
Děčín, a.s., a 
 
s c h v a l u j e 
 
záměr provedení teplovodní přípojky a objektové předávací stanice k objektu „Zámecká 
Sýpka“ v ulici Nárožní 6, Děčín I, prostřednictvím společnosti TERMO Děčín, a.s. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 03 
Rada města projednala žádost o nájem bytu a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem uvolněné bytové jednotky s panem D. K. za cenu 
schválenou radou města ve výši 80 Kč/m2/měsíc + nájem za zařizovací předměty + zálohy 
na služby spojené s užíváním bytu na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
nájemního vztahu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 04 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 13 k pojistné smlouvě č. 5700000800 a 
 
s c h v a l u j e 
 
Dodatek č. 13 k pojistné smlouvě o škodovém pojištění živelním, o škodovém pojištění 
pro případ odcizení, o škodovém pojištění vandalismu, o škodovém pojištění strojů 
a strojních zařízení, o škodovém pojištění elektroniky a škodovém pojištění odpovědnosti 
za škodu s účinností dodatku od 28.06.2023 a 
 
p o v ě ř u j e 
 
primátora města podpisem tohoto dodatku. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 05 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemního vztahu dle nájemní smlouvy, uzavřené 
za účelem zahrádkaření z důvodu navýšení nájemného a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu částí pozemků p. č. 1002, 1003, 1009/1 v k. ú. Děčín 
s paní E. F. pronajatých dle nájemní smlouvy č. 1009/1f - 101/09 ze dne 17.04.2009, včetně 
dodatků, ke dni 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 06 
Rada města projednala problematiku zajištění ubytování vysídlených osob a 
 



 7 

s c h v a l u j e 
 
1. zařazení bytů, které nesplňují podmínky pro nouzové ubytování dle zákona, poskytnutých 

Ústeckému kraji k zajištění ubytovací kapacity pro ubytování vysídlených osob,  
do evidence Ministerstva práce a sociálních věcí,  

2. uzavření nájemních smluv s osobami užívajícími výše uvedené byty, a to na dobu určitou 
1 roku a za cenu nájemného schválenou radou města. 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 07 
Rada města projednala problematiku zajištění ubytování vysídlených osob a 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření nájemních smluv na pronájem bytů s osobami, které jsou dle zákona považovány 
za osoby nezranitelné a užívajícími byty na základě „Smlouvy o zajištění ubytovací kapacity 
s Ústeckým krajem“ pro ubytování vysídlených osob, a to na dobu určitou 1 roku za cenu 
nájemného schválenou radou města, a to v podílu, ve kterém byt užívají osoby zranitelné  
a osoby nezranitelné s tím, že zálohy na služby spojené s užíváním bytu budou nájemci 
předepisovány ve stejném podílu jako nájemné. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 08 
Rada města projednala uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Myslbekova 1389A/8, Děčín I, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 08/2018/SBF-
OMH ve smyslu koupě závodu novým vlastníkem obchodního závodu v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 09 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e 
 
zatížení pozemku p. č. 460/2, 461, 462, 443/2 a 495/2 vše v k. ú. Děčín-Staré Město věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce optické sítě včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě,  
za cenu dle uzavřené Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen a úhradě  
za zřízení věcných břemen pro budoucí výstavbu podzemního komunikačního vedení  
č. 2018-0626/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 10 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o přičlenění honebních pozemků a 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření dohody o přičlenění honebních pozemků mezi Honebním společenstvem Dobrná, 
se sídlem Dobrná, 40741 Dobrná, držitelem honitby a statutárním městem Děčín, vlastníkem 
honebních pozemků v k. ú. Folknáře a v k. ú. Děčín o celkové výměře 73 387 m2 za cenu  
15 Kč/ha/rok, celkem 110 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
 



 8 

Usnesení č. RM 23 11 37 11 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – uložení kanalizačního řadu (stavba 
DC 007 314) na pozemku p. p. č. 368/3 v k. ú. Březiny u Děčína mezi povinným – vlastníkem 
pozemku p. č. 368/3 v k. ú. Březiny u Děčína a oprávněným – Severočeskou vodárenskou 
společností a. s., za jednorázovou částku 1.000,00 Kč, kterou uhradí statutární město Děčín, 
jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 12 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 
 
doplnění usnesení č. RM 21 11 37 34 ze dne 08.06.2021 ve smyslu rozšíření zatížení  
o zatížení částí pozemků p. p. č. 276/26, 276/80, 276/84, 870/1, 276/64, 276/63, 276/72, 
361/11, 363/1, 276/33, 276/40 vše v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodárenského zařízení (kanalizace - stavba 
DC 007 346) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky  
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. budoucího vlastníka sítě - SVS, a. s., IČ 49099469, s tím, že cena  
2.000,00 Kč + DPH je cena souhrnná za všechny dotčené pozemky, a to z důvodu,  
že statutární město Děčín je současně investorem stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 13 
Rada města projednala návrh zřízení věcného břemene v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 
 
zatížení částí pozemků p. p. č. 276/8, 864, 868 a 787 vše v k. ú. Březiny u Děčína věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodárenského zařízení 
(kanalizace - stavba DC 007 314) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení,  
pro budoucího oprávněného, tj. budoucího vlastníka sítě - SVS, a. s., IČ 49099469, za cenu 
2.000,00 Kč + DPH, a to z důvodu, že statutární město Děčín je současně investorem 
stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 14 
Rada města projednala návrh zřízení věcného břemene v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – uložení kanalizačního řadu (stavba 
DC 007 346) na pozemku p. p. č. 276/142 k. ú. Březiny u Děčína mezi povinným – 
vlastníkem pozemku p. p. č. 276/142 v k. ú. Březiny u Děčína a oprávněným - Severočeskou 
vodárenskou společností a. s., za jednorázovou částku 1.000,00 Kč, kterou uhradí statutární 
město Děčín, jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 15 
Rada města projednala záměr přípravy a realizace projektu „Snížení energetické náročnosti 
objektu DDM Děčín, Děčín - Březiny č. p. 98, zateplením a změnou zdroje vytápění“ a 
 



 9 

s c h v a l u j e 
 
záměr přípravy a realizace akce: „Snížení energetické náročnosti objektu DDM Děčín, Děčín 
– Březiny č. p. 98, zateplením a změnou zdroje vytápění“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 16 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 2698a - 101/09 ze dne 12.10.2009 uzavřené 
mezi městem a P. a E. B. a M. a P. B. na pronájem části pozemku p. č. 2698 v k. ú. Děčín 
o výměře 645 m2, ve smyslu: 

1. zúžení nájemní smlouvy o nájemce manžele P. a E. B. dohodou ke dni 31.07.2023 a 
2. změny výše nájemného z původní částky na novou dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, 

celkem 2.580 Kč/rok od 01.08.2023 pro manžele M. a P. B. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 17 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2698b - 101/09 ze dne 14.10.2009 na pronájem 
části pozemku p. č. 2698 v k. ú. Děčín o výměře 624 m2, pro manžele B. a R. K. ve smyslu 
změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 2.496 Kč/rok 
od 01.08.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 18 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2698c - 101/2019 ze dne 08.07.2019 
na pronájem části pozemku p. č. 2698 v k. ú. Děčín pro paní J. K. ve smyslu snížení výměry 
pronajaté části pozemku na 646 m2 a změny výše nájemného dle platných „zásad“, 
tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 2.584 Kč/rok od 01.08.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 19 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemního vztahu v k. ú. Horní Oldřichov 
dle nájemní smlouvy uzavřené za účelem zázemí k domu a pod stavbou přístřešku z důvodu 
navýšení nájemného a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 1437/4 v k. ú. Horní Oldřichov 
s manžely P. a L. K. pronajatého dle nájemní smlouvy č. 1437/4b - 104/2010 ze dne 
03.03.2010, upravené Dodatkem č. 1, ke dni 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 20 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem části 
pozemku v k. ú. Horní Oldřichov pronajatého za účelem zahrady a 
 
s c h v a l u j e  



 10 

 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1437/4-104/2005 ze dne 03.08.2005 
na pronájem části pozemku p. č. 1437/4 v k. ú. Horní Oldřichov o výměře 170 m2 pro P. a L. 
K. ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 15 Kč/m2/rok, celkem 2.550 
Kč/rok od 01.09.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 21 
Rada města projednala záměr přípravy a realizace odstranění stavby a 
 
s c h v a l u j e 
 
záměr přípravy a realizace odstranění stavby Děčín XXVII - Březiny č. p. 151, objekt 
občanské vybavenosti, na pozemku p. č. 358 v k. ú. Březiny u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 22 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Chlum u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 
 
zveřejnění záměru města pronajmout pozemek p. č. 36/6 v k. ú. Chlum u Děčína o výměře 
252 m2 za účelem užívání jako zahrady a zázemí k domu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 23 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e 
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 3725/70 a část pozemku  
p. č. 3725/50 v k. ú. Podmokly dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 24 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e 
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 535/4 v k. ú. Lesná u Děčína o výměře  
48 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro manž. V. Z. a J. Z. za cenu dle odhadu 
obvyklé ceny nemovitosti, tj. celkem 12.700,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 26 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a zastupitelstva města 
a prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e 
 
revokaci usnesení rady města č. RM 23 06 37 21 ze dne 27.03.2023 týkající se prodeje 
pozemku p. č. 379 v k. ú. Děčín o výměře 256 m2 v plném znění, z důvodu administrativní 
chyby a 
 
d o p o r u č u j e 
 
zastupitelstvu města schválit: 



 11 

1. revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 23 04 05 08 ze dne 27.04.2023, týkající se 
prodeje pozemku p. č. 379 v k. ú. Děčín o výměře 256 m2 v plném znění, z důvodu 
administrativní chyby a  

2. prodej pozemku p. č. 379 v k. ú. Děčín o výměře 256 m2 se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro p. L. Ch. za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 3000506, 
tj. 602.565,00 Kč + ostatní náklady. 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 27 
Rada města projednala návrh na směnu částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e 
 
zastupitelstvu města schválit směnu částí pozemků, a to: 

− do majetku statutárního města Děčín části pozemku p. č. 73 (nově dle GP  
č. 845-307/2022 ozn. jako p. č. 73/2 o výměře 40 m2 a p. č. 73/3 o výměře 5 m2) vše  
v k. ú. Bělá u Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím,  

− z majetku A. Š. za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti tj. 7.500,00 Kč + ostatní 
náklady a z majetku statutárního města Děčín část pozemku p. č. 1162 (nově dle GP 
č. 845-307/2022 ozn. jako p. č. 1162/2 o výměře 23 m2) v k. ú. Bělá u Děčína se všemi 
součástmi a příslušenstvím do majetku A. Š. za cenu dle odhadu obvyklé ceny 
nemovitosti tj. 3.800,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 28 
Rada města projednala návrh dodatku č. 1 na rozúčtování nákladů za dodávku tepla 
pro vytápění bytů a nebytových prostor a výpověď smlouvy o odečítací a rozúčtovací službě 
a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SMO-2012-340-0006, uzavřené mezi statutárním 
městem Děčín a ULIMEX, spol. s r.o., dne 26.06.2012, 

2. ukončení smlouvy o odečítací a rozúčtovací službě uzavřené mezi statutárním městem 
Děčín a Techem, spol. s r.o., dne 17.07.2017 výpovědí. 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 29 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 599/2 o výměře 762 m2 v k. ú. Bynov, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, pro paní J. M. za cenu dle Odhadu ceny obvyklé 
č. 23000523, tj. 94.412,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 30 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 425/14 v k. ú. Podmokly 
(dle geometrického plánu č. 4466-7/2022 se jedná o díl „a“ o výměře 4 m2), se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro manžele K. R. I. a I. I. za cenu dle znaleckého posudku 
ke zjištění obvyklé ceny č. 010/2023, tj. 13.411,00 Kč + ostatní náklady. 
 



 12 

 
Usnesení č. RM 23 11 37 31 
Rada města projednala sdělení vlastníka pozemku p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání poplatku za užívání pozemku p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly bez právního důvodu, 
za období od 01.04.2023 do 30.06.2023, ve výši 12.500,00 Kč, vlastníkům pozemku p. č. 
410/4 v k. ú. Podmokly, ve výši podílu 2/3 D. S. K. a ve výši podílu 1/3 J. C. S. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 32 
Rada města v návaznosti na usnesení č. RM 23 08 37 64 ze dne 24.04.2023 
 
p o v ě ř u j e  
 
vedoucího odboru místního hospodářství zasláním výzvy k vydání poplatku za užívání 
pozemku p. č. 405/21 v k. ú. Podmokly bez právního důvodu, za období od 01.01.2023 
do 30.06.2023, ve výši 5.400,00 Kč, D. S. K. a J. C. S. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 33 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku p. č. 115/3 v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 115/3 o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 85 m2) v k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 34 
Rada města projednala návrh na prodej stavby kůlny bez čp/če na pozemku st. p. č. 775 
v k. ú. Bělá u Děčína, v rámci majetkoprávního urovnání a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat stavbu kůlny bez čp/če na pozemku 
st. p. č. 775 v k. ú. Bělá u Děčína vlastníkovi tohoto pozemku, a to v rámci majetkoprávního 
urovnání. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 35 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 1001/11 o výměře 46 m2 a části pozemku 
p. č. 1002 (dle GP č. 2849-55/2023 nově označeného jako p. č. 1002/2 o výměře 55 m2) 
v k. ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím pro man. M. a T. B. za cenu dle odhadu 
obvyklé ceny nemovitosti číslo 1574/2023/37, tj. 30.500,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 36 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 



 13 

1. revokaci usnesení č. RM 23 08 37 21 ze dne 24.04.2023, týkající se uzavření 
dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 390/3a-102/05 ze dne 07.09. 2005 na pronájem 
části pozemku p. č. 390/3 v k. ú. Bělá u Děčína, v plném znění z důvodu nových 
skutečností a 

2. uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 390/3 v k. ú. Bělá 
u Děčína o výměře 130 m2 s manžely J. a M. Ch. pronajatého dle nájemní smlouvy 
č. 390/3a-102/05 ze dne 07.09. 2005 ke dni 31.07.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 37 
Rada města projednala návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazků v souvislosti 
s uzavřenými dodatky k nájemním smlouvám na pronájmy pozemků pro ČZS, ČSCH 
ve smyslu nápravy zveřejnění v registru smluv a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o vypořádání závazků v souvislosti s uzavřenými dodatky k nájemním 
smlouvám mezi statutárním městem Děčín a jednotlivými základními organizacemi Českého 
zahrádkářského svazu, případně Českého svazu chovatelů ve smyslu nápravy zveřejnění 
dodatku v registru smluv včetně všech metadat dle důvodové zprávy: 

1. dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 742-110/10 na pronájem pozemků v k. ú. Děčín-Staré 
Město ze dne 13.02.2023, ZO ČZS, Pod Chlumem Děčín III, 

2. dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 1659/1,1659/2,1659/3-108 na pronájem pozemků 
v k. ú. Podmokly ze dne 06.02.2023, ZO ČZS Máj Děčín VI, 

3. dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 303/2-113/01 na pronájem pozemků v k. ú. Krásný 
Studenec ze dne 20.01.2023, ZO ČZS Letná 2, Děčín VI, 

4. dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 1315/1a-104/99 na pronájem pozemků v k. ú. Horní 
Oldřichov ze dne 04.01.2023, ZO ČZS U Potoka, Děčín VIII, 

5. dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 3440-108 na pronájem pozemků v k. ú. Podmokly 
ze dne 04.01.2023, ZO ČZS Želenice Děčín, osada Pod Arénou, 

6. dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 2826,2825-101/08 na pronájem pozemků v k. ú. 
Děčín ze dne 04.01.2023, ZO ČZS Kamenická ulice, Děčín, 

7. dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 742-110/10 na pronájem pozemků v k. ú. Děčín-Staré 
Město ze dne 13.02.2023, ZO ČZS, Pod Chlumem, Děčín III, 

8. dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 972/1ch-118 na pronájem pozemků v k. ú. Boletice 
nad Labem ze dne 11.01.2023, ČSCH Boletice nad Labem, 

9. dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 52a-1118 na pronájem pozemků v k. ú. Boletice 
nad Labem ze dne 26.01.2023, ZO ČZS Děčín-Boletice nad Labem, 

10. dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 45,113e-118 na pronájem pozemků v k. ú. Boletice 
nad Labem ze dne 26.01.2023, ZO ČZS Děčín-Boletice nad Labem. 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 38 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 969/3 v k. ú. Podmokly o výměře 152 m2, za účelem opravy 
povrchu krytu mostu v rámci realizace akce „Obnova historické části Podmokel, etapa B“, 
mezi Povodím Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov, a statutárním městem Děčín, za cenu 
6.840 Kč/rok, na dobu určitou, ode dne protokolárního zápisu s uvedením data započetí 
a ukončení užívání, max. však 5 let. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 39 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  



 14 

 
pronájem části pozemku p. č. 562/2 v k. ú. Bynov o výměře 680 m2 za účelem užívání 
na zahradu pro paní P. B. od 01.07.2023 za cenu 3.622 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 40 
Rada města projednala problematiku pořízení světelné výsledkové tabule vč. dalšího 
příslušenství specifikované cenovou nabídkou ze dne 16.6.2023 od společnosti Nisasport-
Elektronik s.r.o. a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města na základě čl. 8, odst. 1, bodu e) směrnice na dodavatele prací 
spojených s dodáním a osazením obrazovky a systému časomíry Nisasport pro zimní 
stadion Děčín, 

2. zajištění realizace prací spojených s dodáním a osazením obrazovky a systému 
časomíry Nisasport pro zimní stadion Děčín a uzavření smlouvy o dílo s firmou 
NISASPORT - ELEKTRONIK, s.r.o., Maršovice 100, 468 01 Jablonec nad Nisou, 
IČO: 47311452, v celkové předpokládané výši 795.511,00 Kč bez DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 41 
Rada města projednala žádost o částečné prominutí smluvní pokuty společnosti: stavební 
firma Jan MAJER za nedodržení lhůty pro provedení „Zateplení a oprava střešního pláště, 
oprava fasády - MŠ Děčín Klostermannova 1474/11“ a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit částečné prominutí pokuty ve výši 138.000,00 Kč 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 37 42 
Rada města projednala problematiku s objízdnou trasou v rámci stavby „Oprava vozovky, 
dešťová kanalizace, veřejné osvětlení ul. Tovární, Vítězství, Děčín - Boletice“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o zániku závazků plynoucích ze Smlouvy o dílo č. 2022-1106/OMH ze dne 
08.11.2022 v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o schválení prodeje a vyřazení movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej a vyřazení movitého majetku automobilu Renault Kangoo, inv. č. 320-00-01710, rok 
pořízení 2007. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 38 02 
Rada města projednala žádost o finanční podporu pro handicapované dítě E. S. a 
 
s c h v a l u j e  
 



 15 

1. poskytnutí finančního příspěvku pro nezl. E. S. na rehabilitace v Centru Hájek Plzeň 
a Therapy Lokomat Lázně Teplice ve výši 20.000,00 Kč, 

2. uzavření darovací smlouvy, která je přílohou tohoto materiálu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 01 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IV,  
Máchovo nám., příspěvková organizace, a 
 
p o v o l u j e 
 
pro školní rok 2023/2024 s účinností od 01.09.2023 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třech 
třídách MŠ Děčín IV, Máchovo nám. 688/14, na počet 25, 26 a 27 dětí ve třídě. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 02 
Rada města projednala žádost ředitelky Mateřské školy Děčín VI, Klostermannova 1474/11, 
příspěvková organizace, a 
 
p o v o l u j e 
 
pro školní rok 2023/2024 s účinností od 01.09.2023 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třech 
třídách MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11, na počet 28 dětí ve třídě, ve dvou třídách 
MŠ Děčín XXIV, Krásný Studenec 131, na počet 25 dětí ve třídě a v jedné třídě MŠ Děčín VI, 
Moskevská 1044/9, na počet 25 dětí ve třídě. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 03 
Rada města projednala předloženou informaci ředitelky Mateřské školy Děčín XXXII,  
Májová 372, příspěvková organizace, a 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
omezení provozu čtyřtřídní Mateřské školy Děčín XXXII, K. H. Borovského 336, v době  
od 12.06.2023 do 30.06.2023 z technických a organizačních důvodů na tři třídy. 
  
 
Usnesení č. RM 23 11 39 04 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace, o souhlas s pořízením movitého majetku a 
 
s o u h l a s í 
 
s pořízením konvektomatu do školní jídelny v Mateřské škole Děčín IX, Rudolfova 76,  
v předpokládané výši 215.000,00 Kč s DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 05  
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 622/3, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru  
od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., a 
 
s o u h l a s í 
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 74.704,00 Kč od WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s., v rámci charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI na stravné pro 11 žáků  
v období od 01.09.2023 do 30.06.2024. 
 



 16 

 
Usnesení č. RM 23 11 39 06  
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičny, taneční 
místnosti a bazénu a 
 
s o u h l a s í 
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičny pro: 

− Dům dětí a mládeže Děčín, IČO: 70949565: kroužek florbal, 12 hodin týdně, smlouva 
s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024, 

− pan V. V.: sálová kopaná, 1,5 hodiny týdně, smlouva s platností od 01.09.2023 
do 30.06.2024, 

− pan S. V.: volejbal, 1,5 hodiny týdně, smlouva s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024, 

− pan B. L.: sálová kopaná, 1,5 hodiny týdně, smlouva s platností od 01.09.2023 
do 30.06.2024, 

− Chart Ferox, a. s., IČO: 00008648: sálová kopaná, 2 hodiny týdně, smlouva s platností 
od 01.09.2023 do 30.06.2024, 

− pan Z. M.: sálová kopaná, 1,5 hodiny týdně, smlouva s platností od 01.09.2023 
do 30.06.2024, 

− pan F. P.: sálová kopaná, 1 hodina týdně, smlouva s platností od 01.09.2023 
do 30.06.2024, 

− pan H. J.: sálová kopaná, 1 hodina týdně, smlouva s platností od 01.09.2023 
do 30.06.2024, 

 
s dlouhodobým pronájmem taneční místnosti pro: 

− paní M. S.: posilování, 1 hodina týdně, smlouva s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024, 
 
s dlouhodobým pronájmem bazénu pro: 

− Speciální ZŠ, Speciální MŠ a Praktická škola, p. o., Děčín IX, IČO: 65082133: plavání,  
2 hodiny týdně, smlouva s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024, 

− Plavecký klub Děčín, z. s., IČO: 04807219: plavání, 2 hodiny týdně, smlouva s platností 
od 01.09.2023 do 30.06.2024, 

− TJ Sokol Bělá, IČO: 46797831: plavání, 1 hodina týdně, smlouva s platností  
od 01.09.2023 do 30.06.2024,  

− ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, p. o., IČO: 72744057: plavání, 1 hodina týdně, 
smlouva s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 07 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, Kosmonautů 
177, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu KiVa v době 
od 01.09.2023 do 31.08.2026 a s navýšením příspěvku na provoz ve výši celkem 
21.000,00 Kč z rezervy města a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu KiVa v době od 01.09.2023 do 31.08.2026 a 
 
s o u h l a s í  
 
s navýšením příspěvku na provoz o částku 21.000,00 Kč z rezervy města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 08 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, 
příspěvková organizace, o souhlas zřizovatele s realizací projektu Implementace Reformy 



 17 

3.2.2 Národního plánu obnovy - Podpora škol a s jeho předfinancováním z rezervy města 
v jednotlivých čtvrtletích a 
 
s o u h l a s í  
 
se zapojením Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková 
organizace, do Výzvy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu škol 
s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků v projektu Implementace 
Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy - Podpora škol, č.j. MSMT-12036/2023-2 na období 
od 01.09.2023 do 31.12.2025 a 
 
s o u h l a s í  
 
s předfinancováním projektu ze strany zřizovatele v období od 04.09.2023 do 04.09.2024 
ve výši celkem 816.810,00 Kč z rezervy města, tj. 204.202,50 Kč v každém čtvrtletí, kdy 
příslušná částka bude vždy po obdržení finančních prostředků od vyhlašovatele převedena 
zpět zřizovateli na jeho účet. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 09 
Rada města projednala žádost ředitele Děčínské sportovní, příspěvková organizace, 
o udělení výjimky ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
na pořízení služeb a uzavření smlouvy se společností T-mobile Czech republic a.s. a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu dle Čl. 10, bod 2 písm. d) v ostatních mimořádných případech 
hodných zvláštního zřetele na pořízení služeb a uzavření smlouvy se společností T-mobile 
Czech republic a.s. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 10 
Rada města projednala žádost ředitelky Zámku Děčín, příspěvková organizace, o souhlas 
zřizovatele s pořízením majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením malotraktoru pro údržbu zámeckého areálu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 11 
Rada města projednala žádost ředitele Děčínské sportovní, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 v celkové výši 975.826,35 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 12 
Rada města projednala žádost ředitelky Zámku Děčín, příspěvková organizace, o udělení 
výjimky ze Směrnice č. PO/102-1 a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu na dodavatele stavebních prací na projekt zamezení průsaku 



 18 

srážkových vod nad schodištěm do Jižních zahrad pro firmu MP-65 s.r.o., Čajkovského 
2514/16, 400 01 Ústí nad Labem. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 13 
Rada města projednala žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Děčíně 
o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury pro rok 2023 ve výši nad 50.000,00 Kč a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města poskytnout individuální dotaci Farnímu sboru Českobratrské církve 
evangelické v Děčíně, IČ: 467 97 963, Bezručova 90/4, 405 02 Děčín, za účelem výstavby 
děčínského pomníku Jana Palacha a Jana Zajíce od architekta Davida Vávry ve výši 
100.000,00 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 14 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o souhlas s vyřazením movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku myčky na nádobí zn. Fagor, datum pořízení 01.01.2005, inv. č. 4-
538/50, pořizovací cena 107.920,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 15 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, 
Na Pěšině 330, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
omezení provozu čtyřtřídní Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 331, v době od 19.06.2023 
do 09.07.2023 a od 07.08.2023 do 30.09.2023 z technických důvodů na dvě třídy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 39 16 
Rada města projednala výsledky hodnocení ředitelů příspěvkových organizací statutárního 
města Děčín, jejichž postupy metodicky sjednocuje odbor školství a kultury a 
 
s c h v a l u j e  
 
výši odměn za rok 2022 dle důvodové zprávy a 
 
s c h v a l u j e  
 
úpravu osobních příplatků od 01.07.2023 dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 11 42 01 
Rada města projednala návrh Smlouvy o dočasném užívání liniové stavby místní 
komunikace za náhradu a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavírání Smlouvy o dočasném užívání liniové stavby místní komunikace za náhradu 
v případě prodloužení termínu u zvláštního užívání místních komunikací s žadateli 
jednotlivých liniových staveb. 



 19 

 
 
Usnesení č. RM 23 11 42 02 
Rada města projednala návrh Smlouvy o výpůjčce se spol. EKO-KOM, a.s., se sídlem 
Praha 4, Na Pankráci 1685/17, IČ: 251 34 701, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavřít Smlouvu o výpůjčce se spol. EKO-KOM, a.s., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 
1685/17, IČ: 251 34 701. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
       primátor města                                náměstek primátora města 

                pro sociální problematiku  
    a životní prostředí 

 


